ndditus (/) per ajfenfum Dominide quo debitor tenet, &fi debitor violemiam fecerit, Auguste
fuper ajfîgnamento , ufura cunet quandiu durabit violentia, pojl clamorem Judai. Et

en pevr;cr

die qui violemiam fecerit, Domino Régi emendabit. Et ex quo faflum Jùerit ajfigm:-
1

2

, g

mentum non currct débitum, nififaclafuerit violentia, ut diâum cjl.

[if) Item Judai Normania coram Ballivo fuo [g) in àjfifùs qua habènt recorda-

tionem, vel coram Ballivo , ptefentibus decem militious, habebnnt recordationem débito-

ns de fummâ débit i , & de ajftgnamento ut ibi inrotulentur tam débita, quam affig-

•namenta. Stvero abfcnte Ballivofaâum fuerit affignamentum, & debitor noluerit vent-

re coram Ballivo & decem militibus, vel in affiftâ, fiait diâum efl,fi Judaus id proba-.

yerit per tejles legitimos cfirifl'umos, Ballivus compellet debitorcm & garentos nomina-

tos , coram fe & decem militibus, vel in affiftâ adfaciendam recordationem & in ro-

tulationem tam débiti , quam ajfîgnamenti.

{7) Si miles, vel aliquis alius quicumaue fuerit, vohterit in vadium poncre equum

fuum, (h) vel veflimenta, vel alias res mobiles , quacumque fuerint , Judao licebit ac-

àpere : fed Dominus Rexfuper hoc fe non intromittet

.

.{$) De debuis mutuatis , ante Purificationem , non compelletur debitor, aut ejus

jtlegius (i) vendere, hereditatem fuam, (k) aut redditus fuos, nec propter hoc capien-

tur corpara eorum , fed affignabuntur Judao dua partes hereditatum , aut reddituum,

tam débitons quam plegii, & de tertiâ pane vivent, nec propter hoc capientur anima-

lia, carruca débitons , aut culcitra, aut alia utenfilia domus fua.

Omîtes debitores , tam Franàa, quam Normania qui non habent heredilates,

vel mobilia unde poffînt fuflentari, nifi laborent propriis manibus, (/) habent refpec-

tum trium annorum adfolvendum débita fua,faciendo fecuritatem de quolibet tertio

fngulîs annis reddendo.

Notes.

(/") Per ajfenfum Dmini de quo debitor

tenetJ Vide cariant de cruce -fignatis anni

1214. art. 2. in fine. Ainfi Ion void que
fous le règne de Philippe Augufte, le vafial

ne pouvoit pas impofer la moindre charge

fur Ton fief, fans le confentement de fon Sei-

ne la pouvoit plus contefter. Voyez l'a

Coutume de Normandie, chap. 4. 9. 24.ne

gneur dominant, quoy qu'il y eût déjà du
temps que les fiefs fufient héréditaires en

France, comme il fe void par l'Epiftre 96.
de Fulbert. On trouve encore des reftes de

cet ancien droit dans quelques-unes de nos

Coutumes , comme celle de Troyc dans les